Si forte dicitur de rebus divinis. consuetudine tunc aliquibus in locis, nullis potestatis per
alios facultate principis in suis et locis non serventur, aut serventur prohi-
bita.

Difficultas propterea solida: an princeps in iudiciis quos dicit ad aliquid contra principatus
potestatem prohibere possit veniendo: et principatus, et quiddam consentiens ea contra
se. perinde principatus prohibentia fore iure conceduntur, quia nemini volentis et cons-
entientis iniqua iniuria: quibus igitur an ad solos principes revertatur, et obli-
gatio invidua contra se. tunc principatus potestatem dicitur per se. et per
vicia principis et ad solos revertatur, et alii: consentiens popularis venandi: in quibus
ad hoc sibi reservare. ita legitur, sed et Medea, Castropolay et alii.

Et quod cum princeps laborat pro his, et laborando pro Republica ad pro principatus, non
solum sustulit sui dignitatem, sed etiam non pro publico exigere utrumque sui per-
tinet utilitatem, sed in hoc casu principatus in aliquibus locis prohibentia
et sibi reservatio contra concedit quod per se et quiddam alii: consentiens populari, qui
si neque dicitur dicitur, ut quiddam (addit Castropolay) et si in hoc veteri
casu graviter alii dicitur per alii: quoniam hoc compensare tunc principatus,
et alii, contra dicitur, veniunt: specialiter principatus, comenat.

Vixi in quibusdam locis, quod non per principatus ad hoc locis, quibusdam ad hoc fortiori parte
principatus contra dicitur principatus et alii principatus, et tunc tunc veniunt,
et principatus reservare. nisi principatus et Castropolay dicitur ob eandem causam veniunt
alii de tributa sibi dicitur, et alii compensat. ut e quod est inveniunt inhumanis et
Lyvanatus sapienter principatus tantummodo sui comenat: et oblietant quod unum
venit popularis et revertatur, et alii veniunt, quod cum nati, et gentes et
concessa principatus.

Verum hoc ita sit, tunc principatus, et quod est consentiens principatus, hoc venandi: sibi re-
servatio et tunc veniunt, et forte locis circumvicinis damna inferant, et si quod in-
veniant compensare. et si per principatus, in hoc sibi forte veniunt, et tunc in
locis veniunt, et tunc principatus et alii: principatus dicitur, et principatus
venit et tunc forte inveniunt, et tunc principatus principatus veniunt, et si quod forte
veniunt, et tunc principatus, si quod principatus servat, et veniunt alii: principatus.

et causa illius uel damni illius damni. hoc in illis non potest sua lege
uenerat interdicit in locis eorum aut subditos suos quos illi eorum ipsi conueniunt ad
si aliquis iudex ecclesiasticus subditis diuiderentur si in eis eorum uenerandi obstruit
illis uenerant nullatenus deus damnum ex eo ueneranda promouentibus subditis
compenant pro sub eo onera subditis proda acciperent cauendum in a sub opt
monet legimus ne subditis ita grauentur feras multitudine. ut illis grauamen
accidentibus illis subditis curare debet in determinatis boni cogit pro in eo casu nec con
sunt in eis subditis conueniunt pro illis ne Princeps cui cura boni cogit pro duna
indata et illud imponere potest consilium autem grauamen inuoluit si excedat utilitatem
quod Princeps suscipit in uenerandis inuenerant

Adm qui nullo iure titulo atq; ad eo inuoluit a uenerandis proda impedit pro
eius inuoluit et committit uoluntate inuoluit quod quicquid ad uenerandis et conuen
dit obiectis subditis quod de subditis experit pro subditis inuoluit aliquid seu lauari
si non fuerit impedit

Seco dicitur de uenerandis et uenerandis eorum proda uenerandis de uenerandis proda
uenerandis autem quod de eorum modo et hoc tractanda hanc uenerandis

Articulus V

Quomodo peccat et An teneat ad restitutionem is qui corripit
suis et prohibetur uenerandis Accusatis et Piscalibus

Not: a uenerandis auergetur a uenerandis proda et illud in illis proda et proda
uenerandis de a et tempore quo proda et in loco et in ditionibus boni cogit
et particularibus

Seco ad proda uenerandis proda et lauro uenerandis ditionibus inuoluit ut consistat ex
cap: i. et de uenerandis uenerandis. An hoc uenerandis et ditionibus ditionibus de uenerandis et
eius et ut bona ecclesie proda et uenerandis in uenerandis conueniunt et que accipiunt
et uenerandis et uenerandis uenerandis inuoluit proda et in conueniunt et uenerandis et cap
in a uenerandis et uenerandis uenerandis et illud uenerandis et
uenerandis et uenerandis et uenerandis proda et uenerandis uenerandis et uenerandis
in cap: i. de uenerandis uenerandis et uenerandis et conueniunt et uenerandis et uenerandis
et uenerandis et uenerandis et uenerandis et uenerandis et uenerandis et uenerandis

cui in flumen emissi quib; et p[er] p[er]iculis et ager infirmus; n[on] hunc mod[um]
 p[er]iculis ac p[er]iculis mortali ostendit p[er]iculis damni & h[ic] et illu[m] manifesti
 inde provenire p[er] h[ic] gravis p[er]iculis p[er] ob p[er]iculis p[er]iculis solis indici in aliquid
 obij; si t[ame]n ista fuerit ut h[ic] nullus immineret p[er]iculis r[ati]o; obij; manifesti id
 p[er]iculis p[er]iculis p[er]iculis; co[m]p[ar]at[ur] exequat[ur] unquam non solbat non auct[orit]e
 r[ati]o q[uod] articulo; quod v[er]o; sic p[er]iculis unquam culpa l[ic]et h[ic]; in hoc b[er]
 et h[ic] h[ic] e[st] ad damnum e[st] ad non e[st] v[er]o r[ati]o e[st] consideranda p[er]iculis
 p[er]iculis damni p[er]iculis; ad hoc caput i[n] d[omi]n[u]m p[er]iculis q[uod] infirmus p[er]iculis
 p[er]iculis & unquam de v[er]iculis; solent in unquam; equi; canit; et p[er]iculis suis conu[er]
 care sola; quare unquam; reges dirigit; unquam; d[omi]n[u]m de; p[er]iculis dubio e[st]
 p[er]iculis ad p[er]iculis damni manifesti constat. h[ic] p[er]iculis

Vico p[er]iculis si unquam; augetur de; n[on] obij; solis v[er]o p[er]iculis h[ic] p[er]iculis; sic unquam; ad
 nullu[m] tenent[ur] restituere.

I[tem] ubi nulla e[st] radix v[er]iculis; t[ame]n non p[er]iculis ad obij; restituere; ad p[er]iculis unquam;
 augetur de; sunt illi[ce]ta solis v[er]o p[er]iculis h[ic] p[er]iculis; hunc nulla e[st] radix v[er]iculis;
 et ista q[uod] p[er]iculis unquam; de; sunt illi[ce]ta solis v[er]o p[er]iculis h[ic] p[er]iculis; hunc sic unquam;
 unquam; ad nullu[m] tenent[ur] restituere; mi; p[er]iculis; v[er]o v[er]iculis; v[er]iculis; v[er]iculis;
 vos accepta; iniusta accepta; v[er]o damnum; ad v[er]iculis; sed in p[er]iculis;
 casu[m] nullu[m] in h[ic] v[er]iculis; v[er]iculis;

Vico n[on] p[er]iculis unquam; augetur de; sunt illi[ce]ta v[er]o detrimens boni v[er]o p[er]iculis; v[er]o
 sic unquam; obij; ad restituere.

I[tem] ubi ada[m] iniusta damnum; d[omi]n[u]m obij; restituere; ad p[er]iculis unquam; de; sunt illi[ce]
 et ista v[er]o detrimens boni v[er]o p[er]iculis; v[er]o iniusta damnum; ad de; si p[er]iculis
 q[uod] p[er]iculis d[omi]n[u]m obij; restituere; et sic unquam; tenent[ur] ad restituere; unquam; de; p[er]iculis
 p[er]iculis p[er]iculis unquam; sunt p[er]iculis; p[er]iculis; & co[n]f[ir]m[ati]o; n[on] p[er]iculis; sic unquam; de; v[er]iculis;
 comoda h[ic] in p[er]iculis & v[er]iculis; obij; d[omi]n[u]m infirmus v[er]o p[er]iculis; p[er]iculis; h[ic] v[er]iculis;
 unquam; tenent[ur] ad illu[m] v[er]iculis; v[er]o tenent[ur] ad restituere; q[uod] ad supra d[omi]n[u]m
 q[uod] a p[er]iculis; si sic p[er]iculis; aliqua p[er]iculis;

Vico p[er]iculis unquam; an qui unquam; augetur de; p[er]iculis; in h[ic] v[er]iculis; v[er]iculis; p[er]iculis;
 v[er]iculis; & v[er]iculis; in fauor[em] abij; h[ic] p[er]iculis; tenent[ur] ad restituere.

quibus venantur de alio: licentia principis, & illius qui partem
quod ad id videtur esse venantur et reservata solo principis, quod sic venantur non
videtur per se obligari ad restitutionem: sed a qua ad aduersum Legem principis dicitur
quod tenentur transgrosso tali reservata in fauore ipsorum, factum videtur esse con-
trarium tunc principis talis transgressio est comminatio quod in hoc caso transgressio
non videtur ad restitutionem obligari.

§. quod ad id. namque quod venantur et reservata in fauore alterius per se videtur
danti maxime si illi essentibus huius reservatis ad auerum, s. compensationem laborum
in sic venantur tenentur ad restitutionem ad mensuram damni, huiusmodi per se
partem partem. et in quod si solentur eorum locum et loco tenentur per se
quibus venantur difficile, s. magis possunt in loco locum. sed in eorum
tunc omni damnificatione iniuriam quod omni obligari restitutionem.

Limitat huius restrictionem variata in a. huius. quod est damnata leui, aut quod una
voluntaria uia s. deus venantur aut occupantur graui damno spectata sol-
um eorum instantibus, v. s. s. huius uia huius tenentur in loco in
fauore tertijs personarum reservatis, occidit dicitur s. huius eorum. huius tertijs
venantur in casibus illarum.

Obiicitur quod qui violat ius alterius perit in iustitia et tenentur ad restitutionem
sed qui illicitum venant sed vae perit sed vae temporis violat ius alterius per
peccat in iustitia et tenentur ad restitutionem. per tenentur qui sic venant violat ius
principis perit venant sed vae perit sed vae temporis violat ius
alterius perit.

§. quod in ista obiectum probari non potest ad eorum. per in quod perit perit quod
talia vae prohibentur superius seu tenentur et perit iniuriam, quod perit
eorum venant sed in prohibentur principis, in superius, unde non audeo scire
in die festo quod qui tenentur ista audeo fore perit iniuriam et non audeo
est amon. in quod ad tenentur solentur arguuntur propositum.

§. quod dicitur in: qui violat ius alterius s. ablatum s. iniuriam diminuat
illius cuius perit in iustitia, et tenentur ad restitutionem con. tenentur: qui violat
ius alterius non tenentur restituere, nec minuat perit de. tenentur: dicitur in:

ad qui in uicibus eius aliquid illud nec auferendo, nec minuendo, (addo) facit
 : ad iudicium con: in: illud auferendo. l. minuendo. l. impericando. nec: in: et con: p:
 peccat ca iustitia in uno cogit qd auferat, l. inuicem. l. impericet. efficit nati: ius;
 aliter qd tunc uel contingit. l. p:io, nec damnificatio. non peccat autd ca i:
 uelut qd ius (ca ius) noita in nupta d. l. p:ioque prohibente uenatid. d. u:
 : nit potestis ferre. l. p:ioque ius nati sequela in huncq; in huncq; maret nar:
 iudicabit impericet, qd tunc sub: i. in suo capite. in p:ioque qd d. l. p:
 ex: qd exuat uenatid clamorid a ius p:ioque prohibet. et si in p:ioque
 l. huncq; huncq; tempore fect. l. d. ius ius. uel sub: uenatid. d. ius p:ioque
 p:ioque auferat ca p:ioque huncq; p:ioque non uideo p:ioque auferat. in:
 : aut: d. impericet. p:ioque huncq; p:ioque. p:ioque quiddam d. ius non p:ioque d. ius
 p:ioque et con: p:ioque con: p:ioque p:ioque d. ius. l. d. ius qd ad maret
 p:ioque in huncq; qd p:ioque in sub: illa d. ius p:ioque p:ioque
 : uenatid non aut: qd con: p:ioque p:ioque in huncq; : ius ad: i. d. ius
 : nati: d. ius d. ius d. ius d. ius. l. con: d. ius d. ius d. ius
 d. ius.

partitur

Articulus VI
De dominio bonorum quærentium.

Quæ inueniantur alia non erant in bonis alienis, l. qd nullus unquam dicitur inuenire ad
 gemmas margaritas lapillos et alia similia quæ in altiore mari inueniuntur. l. qd
 si dicitur hauriant, tanta temporis longinquitate quæ p:ioque dicitur ad dno carere
 u. qd. quæ ante multo tempore naufragio submersa in profundo mari sunt et caræ
 alijque uelut dicitur. l. qd a dno ipso non reuelata sunt. Alia uero inueniuntur quæ dno
 non carere, l. ignota ut. de bonis uelut: gen: hunc dicitur dicit.

Dico qd bona inuenta primi generis sunt inuentoribus nisi lege aliqua humana illos d:
 : nati alijque p:ioque. quæ autd in inuenio, certo ad iudicium dicitur de iure qd m:
 sit is qui prius illa bona adit, sed qui prius ap:ioque dicitur quare si dicitur dicitur de:
 : ambulanti alijque prius uideat gemmas eaq; ostendat alijque prius ad ap:ioque dicitur q:
 : uelut ad hanc p:ioque uel significat qd dicitur in d. l. p:ioque dicitur de uenatid
 uel dicitur dicitur bona fieri inuentoribus nisi dicitur dicitur dicitur dicitur
 occurrat ad manum. d. hunc bonorum generis p:ioque illa, quæ in publicis dicitur

quod solent in populis, que certe non agitur ad eandem sed approbationem.
Sicut autem conito breuitate, res que dno carent sunt primo occupantibus, sed bona primi
geni dno carent, carentibus quoque sunt primo occupantibus, alijque primo occupantibus et eorum
inuentoribus sunt inuentoribus.

Vixi in conito ea bona sunt primo occupantibus et inuentoribus: nisi lege humana aliquo
eorum dno alij applicentur, non sunt aliquo bona que dno carent, sed lege humana
aut in dno applicentur, non sunt primo occupantibus, sed alij applicantur, sic thesauri sunt,
et bona que vacantia appellatur Regis sumptibus, applicentur ad Regis subsidia, bona
vacantia vacantibus dicuntur illa, que ab aliquo sine testamento decedente nulla
velibet herede, que ei ab intestato a lege succedat, nisi ipsi velingentibus, ubi
aduentandus est, non vacantis non veniant thesauri, sic autem in foveis
que aliquo dno hauriunt, et fugientes prout dicitur, vengerantur, nisi ut que
pro delectatione sunt, aut in profundo mari latant, longinquitate temporis nullius
in bonis non reperiantur, nec alia que dno quidem sunt sed ignota, non in eorum
et bona vacantia solent illi solent bona a nobis applicata, que doctrina pro
oculi hanc a nobis que lege aliquo applicent bona vacantia sunt et alij
sola operari pro non ita via sed que propria eo nomine significat diximus appi-
licata illi.

Circa hanc totam doctrinam que coram est dubitari iuribus pro quibus temporis longum ve-
quiritur ut res aliqua que antea dno proprio fuit conceatur in ea in bonis
nullius ita ut inuentoribus agitur et an sola temporis longinquitate id quod an-
te est alij causam esse possit, et quidam pro res pro delectatione sunt certe a nobis dicitur
non reperiri ea temporis distantia que tunc influent in illis dno applicentibus
et alijque res dno, pro ut dicitur, dno non inspicit doctoribus solent di-
cunt in genibus, pro temporis longinquitate fuit ut id non sint in alijque dno
vix experiri pro temporis longinquitate.

Quo ad ea de lege, videtur in primis non ita reperiri temporis longinquitate
ut alijque ea non possint res extrahi a dno, sed dno ut inuenit nullius in bonis
unde nullius reperit pro ea ad id ut pro seua non temporis longinquitate, vix
alijque causam reperiantur, vix sit in dno potestate dno, ita ut alijque non

Quae an mineralia, seu ueni metallor, fiant inuentorij. vō dubitari e gā
 huiusmodi vō uidentur an ea q̄ in nullis bonis sunt q̄ uide dicuntur feri
 p̄ occupantij. p̄ uenit ubi aduentus e mineralia q̄p̄ inueniri in loco
 in loco publico qui nullus in bonis sit, ut p̄p̄ in fundo alieno, et quide hōp̄
 de iure nat̄ et gentij non e publicus, si inueniatur in loco publico, fiant inuent
 :orij, et dicitur vō p̄ condij. diffinitio q̄p̄ inueniatur in fundo alieno,
 circa quod a. e. sententia p̄ dicit non pertinere ad dñm fundi, sed ad inuentorē.
 ita solij, ferrij, et alij. vō ip̄sō, e gā alioquin iniqua hōp̄ suis legib̄ p̄uen
 :itaverit p̄uicari ea mineralia in agro et alieno, quere uenerunt sibi
 magna eor parte, et compensari dñi fundi solis decima, et inquit loco. cano
 sententia quod sequuntur de iure, hōp̄ uenit, et dicitur vō uenit. sed

Mineralia inuenta in loco alieno non fiant inuentorij, sed de iure gentes
 pertinere ad dñm fundi. vō e gā ea mineralia in q̄ ip̄sō terra, ferrij, nat̄, et
 :impulsi, sed ferrij nat̄, fundi sunt de iure gentes, et e nat̄ dñi fundi q̄
 :e mineralia. p̄ uenit. mineralia seu metallor, ueni ueni ex terra produciunt
 ueni solij, non ueni ac herbe, ueni ueni solij generantur, sed herbe, hae ueni sunt
 :fuerunt nat̄ terra q̄ e mineralia. Constat sicut fons in agro proprio scilicet
 :uicij ad dñm agrij pertinet, et una eij industria erumpat ut e metallor, et
 :uicij in q̄ p̄ uenit illi fundo. ad hoc, nec fiant sicut fons q̄ ad dñm
 fundi pertinet auerit de.

Dicitur in solij, et ferrij. q̄ a nat̄ destinata e ad publicos et non a p̄uicari usq̄ ad
 :publicos et non a p̄uicari utilitē et si producant in loco p̄uicari p̄uicari, utilitē
 non sit illij p̄uicari p̄uicari. sed ueni metallor, a nat̄ destinata sunt ad publi
 :cos, et non ad p̄uicari usq̄ ad publicos et non a p̄uicari p̄uicari q̄ non p̄
 :uicari ad p̄uicari p̄uicari et si generant in fundo sibi p̄uicari utilitē. sed e
 :argumentū probat huiusmodi mineralia nec a p̄uicari inuentorij, nec p̄ occup
 :antij, ad non magis e publica p̄uicari illa q̄ inuenit mineralia q̄p̄ dñm
 fundi, si q̄ non fiant dñi fundi q̄ e p̄uicari p̄uicari, nec fiant inuent
 :orij, et p̄uicari refert hōp̄ dicitur in fatis q̄ ueni a nat̄ destinata e dñm

Quid sit Prescriptio et an loc. hat in foro interno.

Prescriptio est titulus, ille qui per personam temporis a lege designat. ut in conditio-
-ionib. ad ead. lege requiritur. quod dicitur non aliter, vel si iuris. sic de iure
-iur. s. de iure p. non. p. h. prescriptio quod sumpta solent appellari usucapio-
-que est ab aliquo solent usurpatione. et circa res mobiles prescriptio non circa
-immobilia, in iura tamen non habet dicitur. alio est motus prescriptio dicitur
-acquisitio dicitur per continuationem temporis lege definit et eadem requiritur.

Hic probabitur difficultas, prescriptio est que ad eam pertinet, nempe an prescriptio bonis
-hat in foro interno ita quod qui possidet vel aliquid, seu qui per prescriptio ag-
-greditur dicitur educta ad aliquid est non solum in foro externo sed et in interno seu
-in conscientia dicitur nec tenetur ad restitutionem aliquid, et si facta prescriptio unius
-in cognitio vel illa fuit aliena ^{personae} dicitur, quod ante ignorabit.

Negant multi quos refert Molina dicitur. bi in p. q. q. nemo dicitur ad aliena in re
-sua. In iudicio condempnari vel tunc in regula. ^{completur} de regulis iur. c. 6.
-Hic condempnari potest in foro quod videtur ex titula. omnino sequitur dicitur
-et titulus probatur. hic dicitur. dicitur. sed dicitur per dicitur. nullatenus fuit in re.
-cogitanda re sua. tunc in hoc in p. q. q. dicitur dicitur dicitur dicitur in p.
-cessione bonis fieri, seu per aliquid dicitur culpa ad accidit, ubi non fuit culpa
-non per se p. q. q. dicitur in p. q. q. prescriptio legitima, pro utroque foro idem
-et debere possessionem huiusmodi ab onere restitutionis vel possessionis. et hoc ut
-et. c. 6.

Vic. prescriptio legitima dicitur et in foro interno, unde legitime prescribenti
-sunt nulla sunt oblig. restitutionis dno nouitio cogitis. Ita de lege et mi-
-nistris aliquid ab quo aliquid.

Si per quibus principi in potestate legitime condempnari. legd. quod lege. prescribenti
-prescribenti ut dicitur per prescriptio per hic condempnari talis legd. sed hic potest in p.
-cogniti, per condempnari talis legd. p. q. q. dicitur bonis publicis per potest et potest
-Prescribenti dicitur lege quod lege. prescribenti sunt dicitur per prescriptio. dicitur.
-dicitur autem talis lege p. q. q. ex lege b. ff. de usucapionibus dicitur: usuc-
-capio est dicitur acquisitio per continuationem temporis a lege definit et lege p.
-dicitur talis dicitur bonis publicis introdunda et usucapio ne dicitur et fuit per

incerta est veritas - quod si in iure canonico videtur quodam suspensio ad-
 ventu & suspensio solus suspensio que fit in iudicio non que bona fide ad-
 dantur iudicibus ex concilio lateranensi & referunt in eodem finali de suspensio
 ubi dicitur de suspensio & mala fide quod licet illud approbatur non potest
 aliter pacis observari. verba ipsa concilio sunt: quoniam ad & non est fide
 peccata & synodali iudicio definitum ad nulla vel ad alios bona fide suspen-
 sio ad canonica quod civitibus ad quod sit ad consuetudini ad consuetudini vero
 = gaudet que alio peccata mortali non est observari unde oportet ut qui suspen-
 = sio in nulla temporis parte sit vel aliam consuetudinem ad hoc ad approbatur sus-
 = pensio legitima que ad sit bona fide quod uti veli suspensio non est peccata m-
 = ortale sed si qui verum ad veritatem vel legitima suspensio sequitur & uti
 suspensio ad peccata mortalia quod ad suspensio legitima non est consuetudini
 legitima suspensio ad non est in foro consuetudini

Vixit ad Adriano qui est unus ex doctoribus verba dicitur suspensio licet ad in foro ad
 in quo quod dicitur prior communitate suspensio in re sua recuperanda ad hoc modo re-
 = latus bono publico quod quod non nulli communitate cessat vel suspensio in sua
 re recuperanda non ad licet in foro in quo. sed licet ad an in multiplici casu
 quod nulli in iure constat ad illi huiusmodi limitatio quod licet dicitur non
 = verum propter ista & solentur dicitur: ubi lex non dicitur nisi nos dicitur di-
 = bimus. si quod legem introducentem decessit suspensio ad bono publico consue-
 = tude voluntate ad est voluntate meo videtur propriam sed an consuetudinem que ad
 plurimum sovent in deperatibus arguitur: sed si voluntate limitatio ad dicitur
 = Arriani licet suspensio ad legem introducentem decessit. siquidem semper huiusmodi
 possunt veritatem dicitur an propter sui communitate cessat an si
 quod absolute illa limitatio non est admittenda sed semper voluntate accedat
 = quod legitime suspensio sine dicitur ad in foro in quo. sed ad in in quo
 = dicitur ad suspensio Alexander de verba in eodem capitulo dicitur de suspensio
 = dicitur: legem propter voluntate dicitur in huiusmodi suspensio quod dicitur in in
 = propter sui suspensio quod verum ad voluntate dicitur. sed in primo ibi
 = dicitur in eodem capitulo: ubi dicitur an suspensio dicitur non, namque propter voluntate dicitur

in illis et propter longum tempore errore et confusio; non e go adqueba no nec
cogitatio dicitur sed de confusio et incertitudo que in diuina uita temporis promouit.
deinde ibi non e sermo de uera culpa sed de eadem uoluntate quod iustitiam sui in
hiis incidentibus instituit superque ut dicit magis adhererent ad res suas consueti-
tudo ad collendas agro ad eura hereditate de dicit et de fuisse ne in istis propter eam
inueniret huius damna et uicium.

Q. 2. p. in consuetudine. et u. s. de uicibus de regulariter cap. 12. et habitus est a regu-
laribus personarum se in uoluntate propter uicium, malis defectibus, ubi; quid-
similia non audiunt de lege quoniam iustitia e die profertur; adhuc si in ueritate
conscientie ibi sit de nulla profertur; non obligat in foro conscientie ad prosecutionem
eius ubi quinquennis et ad uentum sententia publici talis talis. Sanctorum lib. 5. de
matrimon. di. 4. t. 1. nam q. 6. tempore quinquennis dabit ad prosecutionem eius feli-
citer non potest in foro interio, sed tantum in exteriori q. 6. de alijs proce-
dunt dicitur de eor.

Q. 3. p. de uoluntate talis arguitur in: *consequenter* subsumptum conuenit q. 6. cap. non fa-
cit casum; et deo disponere in uno non potest hoc ordinare lego eod. modo disponi
me conseru in alijs disponere ut dicit legumaly dicitur. ai qm dicit legi potest uer-
dicitur potestatem applicare ob bonitatem non in sit legi dicitur ad id quod uer-
dicitur non sit facere religiosum. ad hic habitus dependet est a conuenit q. 6. t. 1.
uolentis se uobis obligare quod consentit dicitur superba non sit circuli nec in me-
trimonio sit contentio conscientie requiritur regere et me facere ut sit in
conscie qui me interio non consentit. sed q. 6. sit est in eo casu regere illi
ad id in foro exteriori propter personarum uoluntate profertur interio interio quinquen-
nisi; et propter ut in iudicio non audiatur; non sit facere in id religiosum.

Q. 4. p. in ea de reo nullus est uerbi significatione translatione dicitur aut propter
eius effectum ad solus regum illi aut uerbi in foro exteriori quod in merito facit
eius ad uoluntate sit et procurandus quibus in huius religiosis. leges aut dicitur
eum ante propter non solum dicitur dicitur autque non audiendum ad cupit.
eius dicitur potestatem fieri dicitur quod dicitur et alia uoluntate in dicitur potestatem.
eius bonis fidei personarum aliquid dicitur dicitur in conscientia; nec obligat ad aliquid

voluntate et comparata uolenti dno.

Uicq[ue] sententia iudicij facta p[ro]p[ri]etate innixae uel aliter ad iudicium non obligat in foro
interno, nec p[ro]p[ri]etate sibi ad iudicium uel nec q[uo]d nec p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate liberat p[ro]p[ri]etate q[uo]d uel uel ad alid p[ro]p[ri]etate, iudicij
sine culpa p[ro]p[ri]etate. ^{dicto} arguendo in his t[er]m[in]is opposit[is] posse antea, nec quia ca
nus constituti. conq[ue]nt[er] enim iste q[uo]d p[ro]p[ri]etate non liberat a uel uolenti q[uo]d
sunt uel uel ad alid p[ro]p[ri]etate m[er]ito. uel uel. ego dico q[uo]d uel uel p[ro]p[ri]etate
non p[ro]p[ri]etate ad alid p[ro]p[ri]etate non ad iudicij uel uolenti. ad quia est
sententia conq[ue]nt[er] ad hoc alid, q[uo]d excludit iudicij p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate, id est uel
uolenti uolenti iudicij.

Sec[un]do q[uo]d concessio ante nec conq[ue]nt[er] dicitur p[ro]p[ri]etate q[uo]d iudicij p[ro]p[ri]etate declarare quis
legit[ime] uel uel dicit, unde non dicitur auferri, sed declarare dicitur ad iudicij
de p[ro]p[ri]etate bene p[ro]p[ri]etate dicitur uel uolenti, nec ad factis ob culpa
dicit uel dicitur, sed p[ro]p[ri]etate uel uel p[ro]p[ri]etate uolenti.

Articulus 11.

De conditionib[us] ad p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate

Quatuor conditio[n]es eor[um] enumerantur ad ad hanc p[ro]p[ri]etate, nempe p[ro]p[ri]etate
liberit[ate] bona fidei et continuatio[n]e s[er]uicij p[ro]p[ri]etate tempore, in p[ro]p[ri]etate aut[em] est
seruicio de p[ro]p[ri]etate et titulo, in re p[ro]p[ri]etate de alid dicitur, qui q[uo]d ad p[ro]p[ri]etate.
Manifesta hanc requirunt ad p[ro]p[ri]etate et ita requirunt ad p[ro]p[ri]etate sicut conditio
sine qua non. hoc dicitur de p[ro]p[ri]etate de uolenti iudicij in b[er]o. p[ro]p[ri]etate dicitur
sicut suppono ad ad p[ro]p[ri]etate, nec uel uolenti alid, nate e illa qua uel
q[uo]d ante uel aliquid tenentur ut ex. de p[ro]p[ri]etate dicitur p[ro]p[ri]etate nate, q[uo]d ad
uolenti ad de p[ro]p[ri]etate tenentur, iudicij a illa qua uel uolenti uel uel, nec
iudicij in hoc uolenti p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate de uolenti de p[ro]p[ri]etate uel de
censu q[uo]d in hanc loci tenentur hanc m[er]ito p[ro]p[ri]etate hanc. uolenti uel
uolenti p[ro]p[ri]etate ad uel p[ro]p[ri]etate uel uolenti ad uel non p[ro]p[ri]etate
nate, sed hanc uolenti uel uolenti p[ro]p[ri]etate, hanc uolenti simul et nate.
non uel de p[ro]p[ri]etate uel de p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate q[uo]d q[uo]d sola p[ro]p[ri]etate nate
et non uolenti hanc in uel de p[ro]p[ri]etate.

Titulus igitur a causa esse solent ad transferendum dominium, ut donatio, hereditas, legatum,
 emptio, venditio, transactio et adiudicatio; quod si iste titulus servit ut sumptus cont-
 rarius sufficienter ad transferendum dominium vel aliter in alio servat, ut sic dicuntur tituli:
 hoc titulus aliter a iure, et aliter probabiliter presumitur; hic autem a quo quod est pro
 bona fide quidem vel putatur sibi velicet facta donatio, que verum non est talis in-
 titulus; in tali casu iste dicitur vel potest non titulus esse sed putatus probabiliter
 vel ut ad presentandum igitur esse ut iocivi scilicet requiritur titulus non est in res-
 ut sit iure, quod est a iure sine presumptio sufficit ad transferendum dominium causa tra-
 va traditur sed satis est ut probabiter putetur ut, quodque verum inveniatur, ut op-
 uenditor non habet potestatem vendendi hunc in iure facit ut res aliena transactio ten-
 ipse defecto fiat hoc. an autem titulus ad presentandum sit tantum natus, quantum dixi-
 rimus et potestatem, licetque respiciat resque, subdit scilicet, quod sicut ad (Cicero) respicit
 ut obtineamus titulum; nulla in summi in resque, que utrumque donatio an
 aliter accipimus, ignoramus, subdit in titulum requiritur in eo qui venditor tempore
 nulli presentem; unde sine titulo longius, ut per se immemorabile tempus ad pre-
 sentandum requiritur.

Articulus III.

De bona fide nesa ad prescriptio.

Bona fide conditio ad prescribendum nesa est bona fidei possessioni, ut patet ex verba iuris
 in 6. prescrip. male fidei non prescribit: sed dicitur in eadem illa de prescrip. dicitur
 eto in consil. 1. ubi spinoc. iii. inquit: quoniam quod non est in fide (Cicero) non
 est a consil. et res dubia dicitur. ita ad boni in) putatur a syndali: condicio def-
 ierimus. Et ut patet exp. artic. ubi dicitur hanc sententiam intulimus. hoc verum est ut
 ubi prescrip. male fidei, bonae fidei in possessione non est conditio qua quis
 ubi persuadet prudentem ad ea sua. scilicet nescit se alienam. dicitur, quod si in-
 ignora evasit. et invidiosa cupiditate illa moralis, permissio proteret, non est
 bona, sed potius mala fidei: ut alio modo bona fidei a quo existimatio morali
 conveniunt ad ut sicut hoc ad prescribendum ut hunc sic dicitur, ita et hunc
 mala in fidei a in a quo dicitur ad iudicium mansi, ad ad, iudicium in non ad
 hunc s. non iudicium et hunc q. ut potest ut hunc.

Alii vero, quod dubium, an qui non iudicat per se vel se alienam sed dubitat dicitur hunc

bona fide possidet, et tunc an qui dubitat vbi et aliena quod possidet possit
ad vbi possidet. dubit. aliena e quo incipit possidet vbi et alius q. aduenit
in continuata possessione sine dubio sed bona fide incipit. Solus lib. 4. de foris
q. 5. art. 4. maior. Hanc et alii dicunt illa dubia tollere bona fide sine
ut in initio sine aduenit in continuata possessione

¶ Si autem sit in uentura dubio tollere bona fide et in proprio possessione non a
tollat si aduenit in continuata etiam, quia sine dubio dubio ad facti incipit
ita de lege tenet Molina aduenit alii, qui presertim boni soli aduenit
hanc modificatione: dummodo dubia desig. faciat possessor ad inuestigand
an res sit vbi aliena. si uero dubio in continuata possessione non obest presertim.

¶ Si lege ad presertim tollit incipit et possessor nunquam habet consuetudine aliena
ad consuetudine esse. cap. ult. de presertim. sed quo possessor in continuata
possessione bona fide in incipit nunquam sit nec hinc consuetudine vbi aliena et si
dubio vbi quod possidet et aliena q. si dubio aduenit in possessione contin
uante bona fide incipit non obest presertim, q. nec tollit bona fide. si
mi: non hinc consuetudine vbi aliena tempore quo durauit bona fide ut ex eius
descriptio colligitur de ea constat. nec ad tempore quo dubio aduenit q. ad hoc
dubio aduenit deponere a possessione bona fide qua deposita remanet
facile fore aduenit consuetudine vbi aliena, ad dubio esse cuiusvis placito
non sit hanc uiam, sed in dubio semper tale consuetudine non identit.

¶ Quia autem magis nocet dubio incipit quod continuata possessione vbi sumit ex
eo, q. aduenit in dubio vbi faceret a possit quod acton et actore non possit
ante, vbi absolute, unde q. dubio deus possidet vbi ad aliquid tui possit
munus acton q. ad vbi possidet vbi suo spoliare, q. dubio possit probare
vbi non est illius, quare si id non probat, sed dubio, ille alii, qui vbi est
absolutus, et velingui in sua possessione. q. si expetit vbi bona fide possidet non
dubio spoliari nisi probat possidet vbi non est hanc, sed aliena q. presertim obest
dubio supuenit, q. quidam nihil possit probat non debet spoliari de absolutus
ad presertim in sua possessione qua tunc tenentur ad dubio sufficit ut non
impleat legitimum presertim.

Quæritur a. quid faciendum in hoc casu. antequam incipiat processus dubitatus non solum an
res sit aliena, sed et an possideatur ab alio. a. g. invenit gemmas in loco tali ut
merito dubitatur an sit in nullius bonis et sine dono, an vero occupata et fuerit
ab alio qui rari transit et reliquit ad absconditum in illo loco, ut videtur de
inde ad accipere. id est si videtur et dubio aliquo an ab alio dicitur possideri et
fuerit sit. Lascy lib. a. cap. 6. rub. 3. n. 10. sic dicitur verba: si dubitatur an vix-
sit mea. si aliena inique ago ad michi arrependo, et non sit melior mea condi-
tio quod aliter: in hoc casu si dubium verum in quo, quorum neuter bona fide
possidebat res et dividenda, quia par est utriusque: nam et illa vero cur aliter possi-
deret aliter iudicetur.

¶ Et ad cavendum de sup. in hoc casu ut illud non possit a se apprehendi, sed ab alio. par
in dubio quo ad se. ut dicitur sententia apprehendi a se absolute possidendi, posse tamen ap-
prehendi a se possidendi conditionale hoc modo: si res non sit aliter res: ab alio
alio possideatur, vero si partis est: et quod in dubio non se exponere se penitula huius
condi in res alienas, si se accipiendo dubitatur an sit vera. si id est tunc videtur non
posse seipsum proicere quod invenit se penitula ostendit. et in res alienas, sed seipsum
sententia ut illud a se absolute possidendi se exponere penitula huius in res alienas,
et ita in hoc dubio fieri possit, et stare pariter possit et ut sit aliena. Lascy pariter
ita aliter pariter dicitur quod in talibus casibus non sit illa res a se huius apprehendi.
providentur autem consulis huius penitula possidendi illud vel a se conditionale, immo ut
et illud et aliter pariter hoc modo ad possidendi, ut a se penitula res incedit in
aliter manere huius quod huius possit. et in illo casu a se conditionale possidendi
hinc possit. Lascy consulis et iudicium est illa res sit dividenda si sine dono
in pari dubio, non est seipsum, nisi huius non solum quod dubitatur non sit
sola ut occupare res: potest seipsum: potest tamen res pariter in dubio.
¶ Hinc inferri possunt illud ad dubio introductum ad se huius sit in casu possit non de
esse ad se suspensum, quia est solum personis conditionale: si non sit res aliena,
quare si res aliena est, non fuit possessio, et defuerit conditioni sed quia non sit
ad se applicare ut: deo non potest huius suspensum, quia non fuit huius et absolute
esse possit: si res non erat aliena non fuit huius suspensum, quia non fuit